AGUA AZUL - CENTRO POBLADO DE LA LIBERTAD - DISTRITO DE BAGUA GRANDE - PROVINCIA DE 
UTCUBAMBA - REGIÓN AMAZONAS, CENTRO POBLADO DE HUILLARAN - DISTRITO DE JAMALCA - 
PROVINCIA DE UTCUBAMBA - REGIÓN AMAZONAS”, con CUI N° 2344278, por el monto de S/ 
11´035,393.79 (Once Millones Treinta y Cinco Mil Trescientos Noventa y Tres con 79/100 soles), con 
presupuesto al mes de octubre de 2023, del cual según el desagregado para la I.E. N° 17235 CASERIO LA 
LIBERTAD le corresponde la suma de S/ 3´820,056.16 (Tres Millones Ochocientos Veinte Mil Cincuenta y Seis 
con 16/100 soles). 

Que, con fecha 12 de marzo de 2024, se suscribió el CONTRATO DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N° 
000023-2024-GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS-GGR, derivado de la Adjudicación Simplificada N° AS-
Ley 31728-SM-7-2023-GRA/CS-1 Primera Convocatoria, entre el Gobierno Regional Amazonas y el

[...]

AGUA AZUL - CENTRO POBLADO DE LA LIBERTAD - DISTRITO DE BAGUA GRANDE - PROVINCIA DE 
UTCUBAMBA - REGIÓN AMAZONAS, CENTRO POBLADO DE HUILLARAN - DISTRITO DE JAMALCA - 
PROVINCIA DE UTCUBAMBA - REGIÓN AMAZONAS” – CUI N° 2344278, ITEM I: I.E. N° 17235 CASERIO 
LA LIBERTAD, por un monto total de S/ 3´218,626.00 (Tres Millones Doscientos Dieciocho Mil Seiscientos 
Veintiséis con 00/100 soles) excluido el Impuesto General a las Ventas, bajo el sistema de contratación a 
Zuma Alzada y con un plazo de ejecución de ciento cincuenta (150) días calendario. 

Que, con fecha 02 de abril de 2024, mediante CARTA N° 000210-2024-G.R.

[...]

CENTRO POBLADO DE LA LIBERTAD - DISTRITO DE BAGUA GRANDE - PROVINCIA DE UTCUBAMBA - 
REGIÓN AMAZONAS, CENTRO POBLADO DE HUILLARAN - DISTRITO DE JAMALCA - PROVINCIA DE 
UTCUBAMBA - REGIÓN AMAZONAS” – CUI N° 2344278, ITEM I: I.E. N° 17235 CASERIO LA LIBERTAD, 
por el monto de S/ 207,975.82 (Doscientos Siete Mil Novecientos Setenta y Cinco con 82/100 soles); el 
Deductivo Vinculante de Obra N° 01 asciende a la suma de S/ 17,458.58 (Diecisiete Mil Cuatrocientos 
Cincuenta y Ocho con 58/100 soles); y el Adicional Neto N° 01 asciende al monto de S/ 190,517.24 (Ciento 
Noventa Mil Quinientos Diecisiete con 24/100 soles) el cual representa el porcentaje del 5.92% del monto del 
contrato original.  

Que, con fecha 06 de enero de 2025, se suscribió el ACTA DE REINICIO DEL PLAZO N° 02 DE EJECUCIÓN 
DE OBRA, donde las partes acuerdan: (…) REINICIAR EL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA, desde el

[...]

DE UTCUBAMBA - REGIÓN AMAZONAS, CENTRO POBLADO DE HUILLARAN - DISTRITO DE JAMALCA - 
PROVINCIA DE UTCUBAMBA - REGIÓN AMAZONAS” – CUI N° 2344278, ITEM I: I.E. N° 17235 CASERIO 
LA LIBERTAD, concluyendo que el monto total pagado al contratista CONSORCIO SR. DE LOS MILAGOS es 
la suma de S/ 3,409,141.48 (Tres Millones Cuatrocientos Nueve Mil Ciento Cuarenta y Uno con 48/100 soles). 

Que, con fecha 09 de febrero de 2026, mediante INFORME N° 000129-2026-G.R.AMAZONAS/ORAD-OT, la 
CPC. Deysi Solano Cotrina – Directora de la Oficina de Tesorería, remitió información sobre las Cartas 
Fianzas entregadas por el CONSORCIO SR.